
 
Direzione per la didattica e l’orientamento 
Dirigente dott.ssa Giuseppa Locci 

 

  

Sede: via San Giorgio 12 (ex clinica Aresu), 09124, CAGLIARI 
Tel. +39 070/6758446- Fax 070/6756490 - -email: callvisitingprofessor@unica.it, 
visitingprofessor@unica.it www.unica.it/visitingprofessor 

 

 

 

LA PRO-RETTRICE DELEGATA PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n. 339 

del 27.3.2012, e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, recante il Testo Unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa, 

e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001, n. 165, recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. del 30.06.2003, n.196, Codice in materia di protezione dei dati 

personali, modificato dal D.lgs. 10.08.2018, n. 101, recante disposizioni per 

l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al Regolamento (UE) n. 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE; 

VISTA la Legge del 30.12.2010, n. 240, recante Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario, e in particolare l’art. 23 relativo ai contratti per 

attività di insegnamento di alta qualificazione; 

VISTO il Decreto Ministeriale 30.10.2015 n. 855, relativo alla determinazione dei 

settori concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuali, di cui 

all’articolo 15 Legge 30.12.2010, n. 240; 

VISTO il D.R. n. 427 del 7.05.2021 con cui la Prof.ssa Alessandra Carucci, 

Professore ordinario di ruolo, è nominata Prorettore delegato per 

l’internazionalizzazione nel sessennio 2021/2027, con potere di firma per 

il coordinamento delle attività di Ateneo volte al perseguimento degli 

obiettivi in materia di internazionalizzazione; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento 

e tutorato, approvato con D.R. n. 1115 del 07.12.2022; 

Oggetto: Approvazione atti bando Visiting Professor/Scientist 2023 dei Dipartimenti di Giurisprudenza e di -
Ingegneria elettrica ed elettronica - Progetto di Eccellenza Legge 232/2016 art. 1, commi 314-337. 





 

2 
 
 

VISTO il Bando Visiting Professor/Scientist dei Dipartimenti di Giurisprudenza e 

di Ingegneria elettrica ed elettronica - Progetto di Eccellenza Legge 

232/2016 art. 1, commi 314-337, pubblicato con D.R. rep. n. 764 del 

13.06.2023; 

VISTA la nota prot. n. 152278 del 28.06.2023, con la quale l’Ufficio competente 

ha trasmesso rispettivamente al Dipartimento di Giurisprudenza e al 

Dipartimento di Ingegneria elettrica ed elettronica la documentazione dei 

candidati (curriculum vitae, documento di identità e application form), 

necessaria per la valutazione, ai sensi dell’art. 4 del bando di selezione; 

PRESO ATTO delle disposizioni dei direttori dei Dipartimenti di Giurisprudenza e di 

Ingegneria elettrica ed elettronica, trasmesse rispettivamente con prot. n. 

159944 del 04.07.2023 e con prot. n. 159152 del 03.07.2023, relative 

all’approvazione delle candidature presentate in risposta al succitato 

bando 

 

DECRETA 

 

ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione relativa al bando Visiting 

Professor/Scientist di cui al D.R. rep. n. 764 del 13.06.2023, per il conferimento 

di n. 8 posizioni, di cui 5 per visite long e 3 per visite short, per lo svolgimento di 

attività didattica e/o di ricerca presso i Dipartimenti di Giurisprudenza e di 

Ingegneria elettrica ed elettronica.  

ART. 2 La graduatoria dei Visiting Professor/Scientist selezionati, sarà pubblicata sul 

sito internet dell’Ateneo, in conformità a quanto previsto dall’art. 5 del bando 

di concorso. 

 

 
 
 
 
 
 
 
Visto dal Direttore Generale 

La Pro Rettrice delegata per 
l’Internazionalizzazione 

Prof.ssa Alessandra Carucci  
Sottoscritto con firma digitale  


		2023-07-05T14:01:12+0200
	IT
	Alessandra Carucci




